A.  U  iclcnus  llugo  Floriacensis,  iisdem  fere  verbi<;  hir.  usns  quibw  inchoavif  ipsius  Vita>  prologum.  Qui 
dum  anliquum  AcLuum  sancli  con/essoris  lilirmn  uii  fnis-e  «  in  ocrull')  sermime  romnosilum,  »  vilelur  milii 
inieHujere  vi<liiaiem Pctiacoricensium  siccutu  ixsfrmonem;  uJeo  occullum.quiu  saculo  xu,quu  florcbfjt  llugo, 
Vdlde  immuiatum  a  forma  priori  •,  aut  pouus  quia  minvne  communem,  ided  ubique  lemirum  iidelliqendum^ 
vt  craiit  ea  quie  ciinscribcbaiitur  srrinone  Latino.  Sic  llc (ji.no  Prumiensis,  lliiqone  Florincenn  sicculisduO' 
bui  anii/uior,  in  Chronica  a(t  anninn  814  dicit,  sc  repensse  enteinis  scripla  «  in  quodam  lihello,  jdeheio  et 
ru^ticnno  sennone  composila,  qu;e  cx  parle  ad  Lnlinam  rcgulam  conexi,  inquil  (plane  ut  llufjo  uit  de  Vita  S. 
Sacerdoii.'^),  qu.xdam  eliam  uddidi  qux  ixnarraiianescniorum  dudiui.  »  Quem  aulcm  iitf.beium  et  ruslicanum 
scTnionem  lleijino  vocat,  is  erat  liaud  dubie  qui  per  provincias  Homauo  imperio  quondam  suhjeclas  usurpatus, 
a  Fruncis  rarumdem  lunc  possessonhu^,  et^ndrni,  id  est  Tcnlonica,  liiigua  diu  usif  vocabalur  liomaniis,  sive 
ul  in  quodum  veiuslo  capiiuiari  legilnr  Husticua  llomanus,  quemadmodum  eliamnunc  vocatur  in  llispania 

aliisque  provinciis,  corrupius  iU'i  ex  Laiino  sermo,  quopassim  ex  rcgiones  uluntur,  qux  otim  Romanx  di- 
tionis  luere. 

5.  Sic  auiem  conscnplum  librnm  accrpisse  polu't  ffvgo  ab  suo  coppvo,  et  monasticx  viix  apud  Floriacenses 
socio,  Aimoyno  :  uii/olc  jniiri.i  Peiracorvo,  «  cx  villa  {uti  ostendil  ipse  in  Vila  S.  Ahhonis,  danda  ad  3  No- 
vembris)  qme  vocntur  ad  hancos,  nw/yo  ViHeirfinche,  »  leucis  solum  tredecim  remoia  Sarlalo.Acceptumporro 
non  simjdiciler  Latine  rrddidii  expolivilque,  sed  quxdam,  etiam  ex  suoscnsu  immulnvit  ;  addidit  etiam  n.  23 
quse  coinmoda  credebatad  exijlicandum  chronoiyjicam  raiionem,  prout  ea  tempora  ferebant  non  insuliam,sed 
quie  crudilo  hoc  s.TCulo  jilane  jwJicalur  vacilinre.  II mc  autem  S.  Saccrdolis  Vitim,  ab  /Jugone  Floriacensi 
sic  cxornauun,  dumus  hactetius  inediiam  ;  qnalein  7ioliis  suhmisil  vir  in  antiquiiate  historica  erndiius,Arman- 
dus  Gerard,  canonicus  Sarlalensi^^,  cujits  beneficio  Suinmarfhani  edilerunt  ahbaium  et  episcoporum  Sorla- 
tenstum  seriem.  Viutm  islam  ipse  (Jescripsii  ex  vcleri  codice  ms.  de  Viiis  SS.  qui  pews  eum  erat,ubi  illa 
contincbaiur  a  parjina  lersa  88  ad  paginam  v^rsam  95.  Viix  qunque  priorem  partem  contuht  eun:  ea  qu;e  in 
vcleri  Breviano  Surlalemi  esi  dislributa  i>i,  lecliones  per  toiam  oclavam  recilari  soliias.  hiem  penes  se  habuit 
eamdem  lcijendnm^vcteri  sermone  Pctriigorico,non  qnidem  ex  velusto  itlo  contextutranscriplam,quo  usus  Hago 
est  ;  sed  ex  Lainio  Hugonis^imi  prxcise  inhxret,  In  l]omuniim,  xd  est  vuiqare  idioma  reddtlam. 

6.  Iiisam  Vitam  ahbrevtavil  alvjuaniuium  Bernardus  Guidonis,  ordinis  Prseiicatorum,  episcovus  Lodo- 
vensis  creatus  (inno  132  i,  eamque  inseniii  suo  Sanclondi :  quam  rx  ms.  Praqensi  nobis  anno  1G42  submisit 
Jnanncs  Sc/ioltz  socictalis  Jesu,  poslea  vero  camticm  Ttdelie  Lemovicum.,  att  calcem  rrwinse  Disquisiiiouis  de 
Sieculo  quo  tdem  snnclus  vixit,  ex  ms.  cndice  eiiuiii  Stcphtinus  liain%ius  Tutelensis  :  dc  quare  enam  disfiulasse 
diciiur  A  lionius  DadinU'  Aiiaserra,  aniecessor  Tidosanus,  tomo  H  rcriiin  Aquiianicarum  libro  vi,  c.2.  Ve- 
rum  hunc  iliius  iipciis  lomum  II  aliundr  non  novimus  quam  e,v  episiola  prxdicli  Armamli  Gerard,  ubi  etinm 
Disqnisitiottis  illias  ut  Galiice  scriptx  meminit ;  quim  insuper  invenimns  ciialom  apud  P/iiiippum  Labhe  to- 
mo  II  ̂ oix  Inhliolhccv  manuscriniorum  Itbrorurn,  ubi  paij.  661  elxeqq.  edt.dii  istam  Vitim,  cum  auto- 
graplto  Sancloraiis  Dernortii  Guitionis  colidiain,  et  in  parva  capiia  rtistinxit.  Nos  secundam  hunc  Vitam 
ulpoie  ex  priore  exstractam,  et   omissis  miracuiis  abbrevialam,   omittimus,  cum  apud  dictos  auclores  videri 

possit. 
1.  Aliquod  ettnm  Viice  compendium  exslat  in  Breciario  L^movicen.n  anno  1626  excuso  ;  in  qua  urbe  et 

dtceccsi  roiilur  sub  ritu  tiuplrci  ad  huiic  (juinlum  Maii,  quo  die,id  est  terlio  Nonas  Maii  dicitur,  et  apud  Hu- 
gonetn  Fioriacensem  et  apud  B(^rn(irdum  Guidoais,  et  in  diclo  Breviario  Lemovicensi,  spirilum  Deo  reddi- 
disse.  Eodeinque  etiam  die  apud  Sirlatenses  feslum  ejiis  solemnissimo  rilu  celebratnr,  et  ipse  apud  Saus- 
suium  in  Martyrologio  Gailicano  longo  encomio  honornttir.  Interim  vitio  amanuensium  relaius  est  ad  ihem 
4  i\luii  in  ms.  Atlonc,  quem  lirmse  reperimwi  in  illustri  bihliothcca  cardinalis  Sforza,  uhi  ista  erant  inserta : 
«  ln  Pelragoricii  natale  S.  Sacenlniis  confessori^  et  pontificis.  »  Qux  iia  legunlur  in  Martyrologio  Beliini 
Parisisanclo.  «  In  leriitorio  PeirogoricensiS,  Sarcrdoiis  Leinovicensis  eptscopi,  »  Hxc  inde  edidit  more  suo 
Molanus  in  Aucitirio  Usuardi:  el  Moiano  soium  ciudo  rehdu^  est  S.  Sacerdos  in  hodiernum  Marlyrdlogium 
Rumanum,  uii  eiiam  in  Germanicum  Conisii.  Ferrarius  in  Calalogo  Sanciorum,  qui  non  tiint  in  ilartyroio- 
gio  Bomano,  cumdem,  qua.si  a  jam  reltdo  divcrsum  ad  quarium  Maii  his  verbis  profert :  Lemovicis  in  Gal- 
lia  S.  Saccrdoiis  episcopi.  »  Deinin  nolis  citanlur  Tabuix  licclesi.r  Lemovicen.n<i,sed  in  ca  colitur  die  quin- 
la  aiaii.  Dein  pairia  dicitur  Durdegala,  «  uhi  corpus  jacct ;  n  sed  illud  cst  in  calheJrali  Sarlilensi.  Demum 
adililur,  «  in  Vilis  sanctorum  Gallix  apud  Bcnatum  BcnrrJictum,  prefbyterum  vocari,  »  sed  tn  margme  indi- 
catur  «  S.  Sacerdos  Laiine,  Gailice  S^iincA  Prestie  »  dici.  Sedhxc  Renali  marijiKuiis  nota  per  quam  ridicula 
arcidil  inlelligeniibus.  S.  Sacerdolem  epiicopum,  non  aUler  quam  saintSerdnt  vulgo  nuncupari  ;  et  ad  hunc 
prorsus  impertinens  esscquod  unpellaiive  sumpUi  vo.t  Sacerdos,  quatcnus  ordini  preshylerali  iribuilur,  vul- 
gari  iingnarrddotur  Pietre.  Apage  ejusnivdi  interpreiamenta,  qnx  nostrum  hunc  sancium  confundcre  possent 
cuin  aiitjno  [si  qnis  esscl)  S  I'resliytero  :  sicut  ex  tnii  coosa  fticlum  (liximus.  ul  S,  Monicii,  Auguslini  mater, 
cum  S,  Prinia  Qsliensimaityre  confunderclur,  Secl  (id  dicm  quoi/  aliinet,  mniunius  nos  cum  iinliqnis  Actis 
omnibus,  et  usu  Ecclesiarum  Lf.movicensis,  S  iriatcnsis,  aliarumque  vicinnrum,  ynaiumus  proponere  ipsa 
Acla  ud  liunc  diem  quinlum  Maii,  «  Dieni  ncmine  tradcnle  qnu  fut.ui  suh  Curolo  Mugno  tran.dalio  ad  eccle- 
siuni  Stirlalensem  est,  nondum  certissima  rognnvimus,  »  inquH  Vilx  auctor.  Heiotitnr  mhiiominus  tlla  Sar- 
lali  oflicio  dnplri  3  Jalii  :  ci  ilerum  23  Auqnsli  o  /{ri'elal'0  5.  Sirrrdolis:  »  sed  de  neutrn  hubcnlur  iecliones 
proprix,  ul  dlficiie  sii  divinarc,quid  nomine  licceluiionis  iniclligatur.aul  ai  quod  tempus  ea  specict  ;vclqux 
ip.^ius  ct  irunslalionis  differeniia  sii ;  unde  Bertiardus  Guido  eas  confudit,